Договор  поставки №
г. Челябинск                                                                                                           « ________»  ______________  2024г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 44 г. Челябинска», в лице Заведующего Кудымовой Натальи Владимировны,  действующего на основании устава, именуемое  в дальнейшем «Покупатель», с одной стороны, __________________,  именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице ______________________________________,  действующего на основании _______________________ с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», а индивидуально «Сторона», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. В соответствии с настоящим Договором Поставщик обязан передать, а Покупатель - принять и оплатить товары (далее - "Товар"), наименование, ассортимент, количество и цена которых указываются в заранее согласованных спецификациях.

1.2. Спецификация содержит сведения о наименовании, количестве, цене подлежащих поставке Товаров в течение срока действия настоящего договора.

Спецификация является неотъемлемой частью настоящего Договора.

Поставка Товара в течение срока действия настоящего Договора производится по предварительным заявкам Покупателя в порядке, установленном настоящим Договором по адресу: Конструктора Духова, д.25
1.3. Спецификация подписывается Сторонами на основании заявленных Покупателем потребностей и возможностей Поставщика.

1.4. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует  до исполнения сторонами своих обязательств.
1.5. Заключение договора  осуществляется по результатам оферт, размещенных на «Портале поставщиков Южного Урала», для закупок малого объема.

2. КАЧЕСТВО ТОВАРА

2.1. Качество поставляемого Товара должно соответствовать требованиям соответствующих нормативов и технических регламентов, принятых для данного вида Товаров, а также удостоверениям качества и безопасности, сертификатам соответствия.

2.2. Срок годности Товара устанавливается в пределах срока годности, указанного производителем на упаковке, в паспорте Товара.

2.3. При поставке Товара Поставщик передает Покупателю все необходимые документы, подтверждающие качество и безопасность Товара.

2.4. В случае обнаружения Товара ненадлежащего качества Покупатель незамедлительно уведомляет об этом Поставщика. Поставщик в течение 24 часов, с момента получения уведомления Покупателя обязан направить своего представителя для участия в приемке Товара и составления соответствующего акта.

2.5. Поставщик обязуется заменить Товар ненадлежащего качества.
3. СРОКИ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ

3.1. Товар поставляется Покупателю в ассортименте, количестве и в сроки, указанные в предварительной заявке Покупателя, в пределах ассортимента и количества.
3.2. Поставка осуществляется:

- за счет Поставщика путем доставки Товара Покупателю по указанному им в заявке адресу;

3.3. Товар поставляется в таре и упаковке, соответствующих действующим стандартам и техническим условиям. Многооборотная тара, подлежит возврату со следующей поставкой, а в случае разовой поставки по истечении 10 календарных дней. В случае утери многооборотной тары или не возврата в установленный срок, покупатель возмещает ее стоимость согласно товарной накладной в течение 7 календарных дней с момента выставления счета-фактуры. Упаковка тарой не является.

3.4. Товар передается Покупателю по накладной. Дата подписания Покупателем накладной является датой приемки Товара Покупателем. Ответственный представитель Покупателя производит приемку товара по количеству и качеству в месте дос​тавки, по накладной, скрепляя свою подпись в накладной печатью (штампом) Покупателя.
3.5. Право собственности на Товар переходит от Поставщика к Покупателю в момент приемки Товара Покупателем (п. 3.6 настоящего Договора).

3.6. При обнаружении Покупателем факта недопоставки Товара Покупатель обязан уведомить об этом Поставщика, с указанием ассортимента и количества недопоставленного Товара.

3.7. Поставщик, допустивший недопоставку Товара, обязан восполнить недопоставленное количество Товара в течение 1 (Одного) рабочего дня с момента получения уведомления от Покупателя (п. 3.9 настоящего Договора).

3.8. В случае поставки товаров несоответствующего ассортимента Покупатель вправе:

- отказаться от Товаров, не соответствующих условию об ассортименте, и от всех переданных одновременно Товаров. Такой отказ не считается отказом от исполнения обязательства и не влечет расторжения настоящего Договора;

- потребовать заменить Товары, не соответствующие условию об ассортименте, Товарами в ассортименте, предусмотренном соответствующей заявкой.

3.9. В случае предъявления Покупателем требования о замене Товаров, не соответствующих условию об ассортименте, Поставщик обязан произвести замену.
4. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Цена поставляемого Товара устанавливается Сторонами в Спецификации, составляет ____________________ руб. (_______________________________ рублей 00 копеек),    без/с НДС (упрощенная система налогообложения), включая стоимость доставки.
4.2. Расчеты за поставленный Товар производятся путем перечисления 100% оплаты Покупателем денежных средств на расчетный счет Поставщика в течении 7 (Семи) рабочих дней с момента приемки Товара Покупателем.
4.3. Днем оплаты считается день поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

5. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ (ФОРС-МАЖОР)

5.1. Ни одна из Сторон не несет ответственность в случае невыполнения, несвоевременного или ненадлежащего выполнения с какого-либо ее обязательства по настоящему Договору, если указанные невыполнение, несвоевременное или ненадлежащее выполнение обусловлены исключительно наступлением и/или действием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажорных обстоятельств). К обстоятельствам, относимым к непреодолимой силе, относятся природные явления (землетрясения, наводнения и т.п.)

6. ИМУЩЕСТВЕННАЯ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ И ПОРЯДОК

РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по договору в соответствии с нормами действующего законодательства РФ.

6.2.  В случае несвоевременной оплаты  за поставленный товар, Покупатель уплачивает Поставщику неустойку в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ от стоимости неоплаченного  товара, за каждый день про​сроч​ки.

6.3. За несвоевременное исполнение, неисполнение и ненадлежащее исполнение Поставщиком обязательств по поставке продукции по настоящему договору Покупатель вправе потребовать уплату неустойки в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ от стоимости недопоставленной продукции по настоящему договору за каждый день просрочки исполнения обязательств.

6.4. Покупатель, которому поставлена продукция ненадлежащего качества, вправе потребовать уплату неустойки в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ от стоимости недоброкачественной продукции, за исключением случая, когда Поставщик, получивший уведомление Покупателя о недостатках поставленной продукции, заменит поставленную продукцию надлежащего качества.

6.5. При нарушении Покупателем срока оплаты цены полученного Товара свыше 30 (тридцати)) календарных дней Поставщик приостанавливает исполнение своих обязательств по настоящему Договору до полного погашения Покупателем задолженности.

6.6. За неисполнение или ненадлежащее исполнение иных обязанностей по настоящему Договору Стороны несут ответственность, установленную действующим законодательством Российской Федерации.

6.7. Споры, возникшие при исполнении настоящего Договора, разрешаются Сторонами в процессе проведения переговоров и взаимных консультаций.

6.8. В случае невозможности разрешения споров в результате проведенных переговоров Стороны передают их на рассмотрение в судебном порядке в Арбитражный суд Челябинской области.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

7.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

7.3.Истечение срока действия договора не освобождает  Стороны  от полного исполнения своих обязательств по настоящему Договору.

7.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7.5. После подписания настоящего Договора все предыдущие переговоры и переписка Сторон по нему теряют силу.

8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ПОСТАВЩИК
	ПОКУПАТЕЛЬ

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 44 г. Челябинска»

	Юридический адрес: - 454079, Челябинская область, г. Челябинск, ул. Конструктора Духова, д.25

Фактический адрес:

- 454079, Челябинская область, г. Челябинск, ул. Конструктора Духова, д.25

- 454079, Челябинская область, г. Челябинск, ст. Чурилово, ОПМС-42, д.8

ИНН            7452022027

КПП            745201001

ОГРН          1027403776773

ЕКС -40102810645370000062

Казначейский счет № 03234643757010006900

л/с 2047306334Н в комитете финансов города Челябинска

БИК 017501500

	Телефон: (351)- 2361683Е-mail: gbuh@mail.ru

	Директор
/___________________/____________________/
м.п.
	Заведующий:

/_______________ /Кудымова Н.В./
м.п.

Приложение № 1

к договору поставки №          от «     »                         2024 года

Спецификация

	№
	Наименование товара, технические характеристики
	Единица измерения
	Количество
	Цена за единицу, руб.
	Сумма, руб.

	1

	ИТОГО:

Итого: ___________________________________ руб. (__________________________ 00 копеек) НДС если предусмотрен
	 Директор

/___________________/________________/

м.п.

	Заведующий:

/_______________ /Кудымова Н.В./
м.п.

PAGE
4